
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 21/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais 
dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00052/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE 
LANTERNAGEM, PINTURA E LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PMMC, processo homologado em 
27/04/2011. Contratado:
AUTO SPORT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA........................................................................................... 
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 22/06/2011, de 27/06/2011 até 26/08/2011.

00116/2011 – LOCAÇÃO DE TENDAS PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. 
Termo de Revogação, firmado em 13/07/2011,  devido  ao  fato  de que o  preço  proposto  pelo  único  licitante 
presente na sessão pública ser incompatível com o valor de referência da Administração e não ter sido possível 
chegar a uma negociação.

00118/2011  –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  HOSPEDAGENS  PARA  ATENDER  OS  EVENTOS 
REALIZADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA,  processo  homologado  em  12/07/2011. 
Contratado:
HOTEL MINAS BRASIL LTDA............................................................................................................. R$ 18.950,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 12/07/2011.

00133/2011 – LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO COM CARROCERIA E CABINE PARA O TRANSPORTE DE 
FERRAMENTAS E PESSOAS PARA A SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO, processo 
homologado em 05/07/2011. Contratado:
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA.................................................................................................... R$ 79.800,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 05/07/2011.

00136/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  AS 
SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  processo  homologado  em  07/07/2011. 
Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA...................................................................................................... R$ 9.900,60.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 07/07/2011.

00136/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  AS 
SECRETARIAS  DE  SAÚDE  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,  processo  homologado  em  07/07/2011. 
Contratados:
SUPERMERCADO BARROS LTDA....................................................................................................... R$ 1.345,20.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA......... R$ 948,60.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................................................... R$ 1.161,50.
Vigência: Entrega Imediata.

00167/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  PARA  FUNDAÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE 
ESTRUTURA  METÁLICA  DO  ESTACIONAMENTO  DO  MERCADO  MUNICIPAL  CENTRAL,  processo 
homologado em 11/07/2011. Contratados:
COMERCIAL BRETANO LTDA............................................................................................................ R$ 11.465,60.
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.......................................................................................... R$ 37.372,00.
CASA SANTOS & OLIVEIRA LTDA....................................................................................................... R$ 7.979,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 11/07/2011.

Montes Claros (MG), 21 de julho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


